RAZONAMIENTO VERBAL

CLASES DE PALABRAS HOMONIMAS
Laspalabrashomonimasse clasificanen:  « Homografas

» Homodfonas

I.- PALABRAS HOMOGRAFAS

Son aquellas palabras que se escriben igual, pero el s
cambia por el contexto en el que se emplean.
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gnificado o sentido

Ejm.: llama llama
(animal auquénido) (parte de la llamarada - fuego)
raiz raiz
(de la planta) (operacion matematica)

DESCUBRIENDO EL SIGNIFICADO

Escribe el significado de las siguientes palabras homografas:

1. banco
banco
2. capital
capital
3. luna
luna

JENn queé
se diferencian?
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Encuentra |las palabras homadgrafas:

al|flg|h|lo|j|u v|d
gli|plblall|l|a|/m|a
blali|p|lo|z|d|i|b|p
tle|l|a|x|ble|v|c]|o
ujr|jal|b|j|lc|o|x|a]|f
glbln|fv]|a|v|i|n|jo]|e
off|[rimiAli|z|o|k]|s
plv|y|x|o|lhl|a|l]|j]i
ele|s|v|ujalh|i|ilr
t|l|{l|p|r|x|{c|{m|r|u
gla|x|s|blo|t|a|o]|g
uljlo|ble|r|h|ulk]|a

Ahora escribe las 6 palabras homdgrafas de la sopa de letras y escribe el significado de
cada uno de ellas:

1.
2.
3.
4.
3.
6.
(“Ta tiica porcion as fortana s )
i la felicidad familiar”. ;
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